МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

                             П Р И К А З

от 2 марта 2017 г.             Москва                 N 92

           О внесении изменений в приказ Минсельхоза России

        от 15 октября 2013 г. N 380 "О создании рабочей группы

       по подготовке предложений по развитию рыбохозяйственного

     комплекса, в том числе по совершенствованию законодательства

            о рыболовстве и сохранении водных биоресурсов"

     В целях  приведения   в   соответствие   структурным   изменениям

Минсельхоза  России,  а  также актуализации состава участников рабочей

группы  по  подготовке'  предложений  по  развитию  рыбохозяйственного

комплекса,  в  том  числе,  по  совершенствованию  законодательства  о

рыболовстве и сохранении водных биоресурсов п р и к а з ы в а ю :

     Приложение N 1 к приказу Минсельхоза России от 15 октября 2013 г.

N 380 "О создании рабочей группы по подготовке предложений по развитию

рыбохозяйственного  комплекса,  в  том  числе   по   совершенствованию

законодательства  о  рыболовстве  и  сохранении  водных биоресурсов" с

изменениями,  внесенными  приказом  Минсельхоза  России  от   16 марта

2015 г.  N 103  "О  внесении  изменений в приказ Минсельхоза России от

15 октября 2013 г.  N 380 "О создании  рабочей  группы  по  подготовке

предложений  по развитию рыбохозяйственного комплекса,  в том числе по

совершенствованию законодательства о рыболовстве и  сохранении  водных

биоресурсов", изложить в новой редакции согласно приложению.

Министр                                                    А.Н. Ткачев

                                          Приложение

                                          к приказу Минсельхоза России

                                          от 2 марта 2017 г. N 92

                                СОСТАВ

         рабочей группы по подготовке предложений по развитию

    рыбохозяйственного комплекса, в том числе по совершенствованию

    законодательства о рыболовстве и сохранении водных биоресурсов

Шестаков Илья Васильевич   заместитель Министра сельского хозяйства

                           Российской Федерации - руководитель

                           Федерального агентства по рыболовству,

                           руководитель рабочей группы

Кац Евгений Семенович      директор Департамента регулирования в сфере

                           рыбного хозяйства и аквакультуры

                           (рыбоводства) Минсельхоза России,

                           заместитель руководителя рабочей группы

Осинцев Алексей Игоревич   заместитель директора Департамента

                           регулирования в сфере рыбного хозяйства и

                           аквакультуры (рыбоводства) Минсельхоза

                           России, ответственный секретарь рабочей

                           группы

Кашин Владимир Иванович    председатель Комитета Государственной Думы

                           Федерального Собрания Российской

                           Федерации по аграрным вопросам

                           (по согласованию)

Невзоров                   заместитель председателя Комитета Совета

Борис Александрович        Федерации Федерального Собрания

                           Российской Федерации по конституционному

                           законодательству и государственному

                           строительству (по согласованию)

Зубарев Игорь Дмитриевич   член Комитета Совета Федерации

                           Федерального Собрания Российской

                           Федерации по аграрно-продовольственной

                           политике и природопользованию,

                           представитель законодательного

                           (представительного) органа государственной

                           власти Республики Карелия (по согласованию)

Талабаева Людмила Заумовна член Комитета Совета Федерации

                           Федерального Собрания Российской

                           Федерации по аграрно-продовольственной

                           политике и природопользованию,

                           представитель от законодательного

                           (представительного) органа государственной

                           власти Приморского края (по согласованию)

Слыщенко                   член Комитета Государственной Думы

Константин Григорьевич     Федерального Собрания Российской

                           Федерации по природным ресурсам,

                           природопользованию и экологии

                           (по согласованию)

Азнаурьян                  заместитель губернатора Магаданской области

Степан Арменакович         - руководитель Представительства

                           Правительства Магаданской области при

                           Правительстве Российской Федерации

                           в г. Москве (по согласованию)

Багрова Яна Александровна  заместитель руководителя Федерального

                           агентства по рыболовству (по согласованию)

Блажко Борис Лаврентьевич  председатель правления Союза рыболовецких

                           колхозов России (по согласованию)

Галицын                    заместитель председателя Правительства

Владимир Михайлович        Камчатского края - министр рыбного

                           хозяйства Камчатского края

                           (по согласованию)

Герасимов Андрей           исполняющий обязанности директора

Алексеевич                 Департамента правового обеспечения

                           Минсельхоза России

Глубоковский               директор ФГБНУ "Всероссийский научно-

Михаил Константинович      исследовательский институт рыбного

                           хозяйства и океанографии" (по согласованию)

Дедюхин Андрей Валерьевич  начальник Департамента по рыбному

                           хозяйству Министерства сельского хозяйства

                           Республики Крым (по согласованию)

Зарайский Виктор Ефимович  первый заместитель Председателя Правления

                           ассоциации "Государственно-кооперативное

                           объединение рыбного хозяйства (Росрыбхоз)"

                           (по согласованию)

Зверев Герман              президент Всероссийской ассоциации

Станиславович              рыбохозяйственных предприятий,

                           предпринимателей и экспортеров

                           (по согласованию)

Иванов Андрей Степанович   министр рыбного и сельского хозяйства

                           Мурманской области (по согласованию)

Марчук Евгений Георгиевич  исполняющий обязанности генерального

                           директора ФГУП "Национальные рыбные

                           ресурсы" (по согласованию)

Козлов Андрей Валерьевич   заместитель директора Департамента

                           государственной политики в области морского

                           и речного транспорта Министерства

                           транспорта Российской Федерации

                           (по согласованию)

Корнеев Олег               начальник Управления контроля строительства

Станиславович              и природных ресурсов Федеральной

                           антимонопольной службы Российской

                           Федерации (по согласованию)

Масалов                    первый заместитель директора Департамента

Александр Александрович    сельского хозяйства города Севастополя

                           (по согласованию)

Михайлевич                 руководитель (директор) Агентства по

Андрей Геннадьевич         рыболовству Калининградской области

                           (по согласованию)

Назин Евгений Иванович     председатель НКО "Рыбный союз"

                           (по согласованию)

Подолян Сергей             заместитель председателя Правительства

Анатольевич                Сахалинской области (по согласованию)

Усачев Анатолий            заместитель директора Департамента развития

Николаевич                 секторов экономики

                           Министерства экономического развития

                           Российской Федерации (по согласованию)

Чуй Станислав Анатольевич  директор Департамента судостроительной

                           промышленности и морской техники

                           Министерства промышленности и торговли

                           Российской Федерации (по согласованию)

Эминов Демис Спиридонович  исполняющий обязанности директора

                           Департамента привлечения частных

                           инвестиций Министерства Российской

                           Федерации по развитию Дальнего Востока

                           (по согласованию)

Состав экспертов Рабочей группы:

Абрамова                   начальник Управления правового обеспечения,

Екатерина Сергеевна        государственной службы и кадров

                           Федерального агентства по рыболовству

                           (по согласованию)

Бычкова Лада Анатольевна   исполнительный директор Департамента

                           стратегий АО "Россельхозбанк"

                           (по согласованию)

Варенов                    заместитель председателя комитета по

Александр Валерьевич       агропромышленному и рыбохозяйственному

                           комплексу Ленинградской области

                           (по согласованию)

Гайдаенко Владимир         начальник управления рыболовства

Анатольевич                и аквакультуры Департамента по рыбному

                           хозяйству Министерства сельского хозяйства

                           Республики Крым (по согласованию)

Гармашова Анна Андреевна   заместитель начальника отдела анализа

                           факторов конкурентоспособности в секторах

                           экономики и межотраслевого баланса

                           Департамента развития секторов экономики

                           Министерства экономического развития

                           Российской Федерации (по согласованию)

Гвоздева Дарья             ведущий советник Аппарата Комитета

Александровна              Государственной Думы Федерального

                           Собрания Российской Федерации по

                           природным ресурсам, природопользованию

                           и экологии (по согласованию)

Горбунов                   старший инспектор Управления по охране

Тимофей Владимирович       морских биологических ресурсов

                           Департамента береговой охраны Пограничной

                           службы ФСБ России (по согласованию)

Гудков Сергей              исполнительный директор НКО "Рыбный

Владимирович               союз" (по согласованию)

Дупляков Александр         президент НО "Ассоциация добытчиков краба

Павлович                   Дальнего Востока" (по согласованию)

Измайлов                   вице-президент Ассоциации

Владимир Абдурманович      рыбопромышленников Сахалина, член

                           Президиума Экспертного совета при Комитете

                           Совета Федерации по аграрно-

                           продовольственной политике и

                           природопользованию (по согласованию)

Кулик Аркадий              начальник отдела развития кредитных

Геннадьевич                продуктов агропромышленного комплекса

                           Управления кредитных продуктов и процессов

                           ПАО "Сбербанк России" (по согласованию)

Коваленко Андрей           представитель Уполномоченного при

Сергеевич                  Президенте Российской Федерации

                           по защите прав предпринимателей

                           (по согласованию)

Мартынов                   президент Ассоциации рыбохозяйственных

Георгий Геннадьевич        предприятий Приморья (по согласованию)

Медведев Михаил            начальник Управления экономики

Сергеевич                  и инвестиций Федерального агентства

                           по рыболовству (по согласованию)

Михно Игорь Васильевич     советник Губернатора Чукотского автономного

                           округа по вопросам природопользования

                           (по согласованию)

Наставшев                  исполняющий обязанности директора

Сергей Михайлович          Департамента рыбного хозяйства и водных

                           биологических ресурсов Приморского края

                           (по согласованию)

Орлов Михаил Олегович      руководитель аппарата Комитета Совета

                           Федерации Федерального Собрания

                           Российской Федерации по аграрно-

                           продовольственной политике и

                           природопользованию (по согласованию)

Осинина Анна Васильевна    заместитель начальника управления по

                           рыбному хозяйству министерства

                           агропромышленного комплекса и торговли

                           Архангельской области (по согласованию)

Раковский Илья             председатель Союза рыбопромышленников

Владимирович               Карелии (по согласованию)

Степанов Константин        начальник отдела развития приоритетных

Юрьевич                    секторов экономики Департамента

                           привлечения частных инвестиций

                           Министерства Российской Федерации по

                           развитию Дальнего Востока (по согласованию)

Струкова Валентина         заместитель начальника Управления

Евгеньевна                 статистики предприятий Федеральной службы

                           государственной статистики

                           (по согласованию)

Фесенко Сергей Сергеевич   инспектор Управления по охране морских

                           биологических ресурсов Департамента

                           береговой охраны Пограничной службы ФСБ

                           России (по согласованию)

Фирсов Кирилл Сергеевич    председатель комитета рыбного хозяйства

                           министерства природных ресурсов

                           Хабаровского края (по согласованию)

Шевченко Артем             начальник управления развития

Геннадьевич                рыбохозяйственного комплекса министерства

                           сельского хозяйства и перерабатывающей

                           промышленности Краснодарского края (по

                           согласованию)

Шибаев Леонид Сергеевич    начальник отдела реализации государственных

                           программ Агентства по рыболовству

                           Калининградской области (по согласованию)